



Perhekoti Otto-Onni Oy

Hämeentie 10

18100 Heinola

p. 03-7154405

matkap. 040-5417406 (Heljä)

044-2955062 (Pasi)

[www.perhekotiottto-onni.fi](http://www.perhekotiottto-onni.fi)

[perhekoti@perhekotiottto-onni.fi](mailto:perhekoti@perhekotiottto-onni.fi)

## YHTEENVETO YHTEISTYÖTAHOILLEMME TEKEMÄMME KYSELYN VASTAUKSISTA

### **Yleistä kyselystä ja vastauksista**

Lähetimme helmikuun alussa 2012 perhekotimme historian ensimmäisen kyselyn yhteistyötahoillemme eli sijaisnuortemme kouluille ja sosiaalityöntekijöille. Kyselyn tekemistä olimme suunnitelleet jo kauan, mutta emme saaneet mistään mallia kyselyn laatimiseen, joten päädyimme laatimaan kyselyn ihan itse laatutavoitteidemme lähtökohdista. Kyselyn edelleen kehittämiseen otamme mielellämme vinkkejä ja neuvoja vastaan. Nettikyselyn tekemiseen meillä ei vielä ollut tarvittavia valmiuksia.

Kyselyjä lähti yhteensä 18. Määräaikaan eli 12.3.2012 mennessä vastauksia tuli yhteensä 16 eli pienehkön kyselymme vastausprosentti oli 89 %. Olemme erittäin tyytyväisiä tulokseen. Kyselymme koski kulunutta toimintavuotta 2011. Kyselyyn vastattiin nimettömänä. Sosiaalityöntekijöille oli kyselyyn liitetty lisäsivu, jonka avulla halusimme saada palautetta siitä, miten perhekotimme selviytyy lastensuojelulain edellyttämistä velvoitteista. Kyselyn kaikille yhteisessä osuudessa pyrimme kartoittamaan muutamalla monivalintakysymyksellä laadullisten tavoitteidemme lähtökohdista sitä, minkälainen mielikuva yhteistyökumppaneillemme on perhekodistamme muodostunut. Lisäksi halusimme kyselyn kautta tietoa siitä, mihin asioihin vastaajien mielestä meidän tulisi lastemme/nuortemme kohdalla entistä enemmän kiinnittää huomiota jatkossa. Yhteisen kyselyn lopussa pyysimme ideoita/toiveita yhteistyömme ja toimintamme kehittämiseksi ja informoimme internet-sivuistamme.

Koska kyselypalautteita on määrällisesti niin vähän, päätimme vastata parhaamme mukaan myös yksittäisiin kysymyksiin ja tarkennuksiin. Ihan lopuksi on vielä koottu yhteen kaikki ne kommentit, joihin ei varmaan odoteta vastattavan.

Tämä yhteenveto toimitetaan kyselyyn vastanneille yhteistyötahoille ja myös niille yhteistyötahoille, joihin meidät on hyväksytty yhteistyökumppaneiksi, vaikka varsinaista asiakasyhteistyötä ei olekaan vielä tällä hetkellä. Luonnollisesti palaute käydään läpi työntekijöidemme kesken. Nuortemme kanssa keskustelemme palautteesta yleisellä tasolla

perhepalaverissa. Toimitamme palauteyhteenvedon myös työnohjaajillemme, joiden kanssa voimme käsitellä palautetta niiltä osin kuin on työnohjauksen näkökulmasta tarpeellista.

## **Kyselylomake on tämän yhteenvedon liitteenä.**

### **Kysymyskohtaiset vastaukset**

Vastauksia palautettu 16 (kyselyjä toimitettu yhteensä 18).

#### 1. Mielikuvanne perhekodistamme

Kaikki vastanneet (16 vastausta) kokevat perhekotimme olevan **kodinomainen**. Sen lisäksi yksi vastaaja on rastittanut kohdan c) muu ja kuvaillut perhekotiamme ”huolta pitävänä”.

Yhteen vastaukseen oli liitetty arvio: ”Tiedän rakennuksen vain ulkonäöltä ja minusta vaikuttaa kodinomaiselta.”

#### 2. Perhekotimme on yhteistyökumppanina (voi rastittaa useamman vaihtoehdon)

Vastanneista 15 oli valinnut vaihtoehdon **aktiivinen** ja kaikki vastaajat (16) olivat valinneet myös vaihtoehdon **huolellinen**. Sen lisäksi yksi vastaajista oli rastittanut kohdan e) ja/tai jotain muuta ja kuvaillut perhekotiamme ”asioihin tarttuvana (positiivisessa mielessä!)”

#### 3. Perhekotimme toiminta suhteessa sijaislapsiimme/nuoriimme näyttäytyy

yhteistyökumppaneillemme (voi rastittaa useamman vaihtoehdon)

Vastanneista kaikki (16) olivat valinneet vaihtoehdon **turvallisena** ja lisäksi 14 oli valinnut vaihtoehdon **välittävänä**.

Tämän lisäksi 5 vastaaja oli rastittanut kohdan e) ja/tai muuten ja arvioinut toimintaamme ”kannustavaksi” (2 vastausta), ”koulumyönteiseksi”, ”oikeudenmukaiseksi, tasa-arvoiseksi, tasapuoliseksi, kaikki otetaan huomioon” ja ”aikuisten toiminta on nuorta kunnioittavaa, olemme nähneet suuria muutoksia nuorissa, positiiviseen suuntaan”.

#### 4. Mihin asioihin sijaislastemme/nuortemme kohdalla toivoisitte perhekotimme

kiinnittävän entistä enemmän huomiota? (sama kysymys kaikille yhteistyökumppaneille, joten vaihtoehtoja paljon ja siksi osa vaihtoehdoista saattaa tuntua vierailta riippuen vastaajan roolista; voi vastata useampaan vaihtoehtoon) **Jos mahdollista**, toivomme muutaman sanan tarkennusta päästäksemme eteenpäin.

Vastaajista kaksi (2) toivoisi kiinnitettävän entistä enemmän huomiota **käyttätymisasioihin**. Tarkennusosuudessa toinen vastaajista oli vastannut "tupakointi"

ja toinen (vähän muunneltuna "tietosuoja" vuoksi) "koskee erästä nuorta jossain määrin, ei vakavia käytöshäiriöitä".

Perhekodin vastaus:

Vastaajat olivat kiinnittäneet huomiota asioihin, jotka me myös täällä perhekodissa tiedostamme. Me emme salli tupakointia. Nuoremme tietävät, että jos meille tulee ilmoitus heidän tupakoinnistaan esimerkiksi koulupäivien aikana tai vapaa-aikana tai jos perhekodin aikuiset tapaavat heidät tupakoimasta, siitä seuraa välittömästi jokin rangaistus esim. jonkin etuisuuden määräaikainen menetys. Perhekodin tiloissa tai piha-alueella/lähiympäristössä nuorten ja myös heidän kavereidensa tupakointi on ehdottomasti kielletty eikä siitä ole ollutkaan minkäänlaisia ongelmia. Emme suinkaan ole sinisilmäisiä vaan tiedämme osan nuoristamme tupakoivan. Olemme antaneet heille tupakkavalistusta. Jos joku nuoristamme jää esimerkiksi koulupäivän aikana kiinni tupakoinnista, niin toivomme meille ilmoitettavan siitä.

Samoin toivomme, että nuortemme osalta myös puututaan, jos he käyttäytyvät epäasiallisesti esim. koulussa ja muuallakin. Toivomme välittömästi ilmoitusta esimerkiksi Wilman ja/ tai WinhaWilhon kautta tai sitten soittamalla tai sähköpostilla. Meillä kotona reagoidaan aina niin myönteisiin kuin kielteisiinkin palautteisiin. Nuorten on tärkeä havaita se, että me aikuiset pidämme yhteyttä heidän asioissaan ja olemme kiinnostuneita niin heidän onnistumisistaan kuin edesottamuksistaankin. Se luo heidän kaipaamaansa turvallisuuden tunnetta ja mahdollistaa kasvattamisen.

Vastaajista yksi (1) toivoo tarkennusta **läksyjen tekoon** tarkentaen valintaansa lauseella "kirjat kouluun mukaan".

Perhekodin vastaus:

Edellisiin vastauksiin viitaten toivomme, että jos nuoreltaamme, vaikka jo toisella asteellakin opiskelevalta, jää toistuvasti kirjoja tai muita opiskeluvälineitä kotiin tai niitä ei jostain syystä ole ollenkaan, niin ottaisitte yhteyttä kotiin sähköpostilla/ puhelimitse tai Wilman välityksellä ellei nuoren omaan vastuuntuntoon ja huolellisuuteen vetoaminen tuo apua.

Yksi (1) vastaajista toivoo **lasten/nuorten asioista raportointiin** liittyen, että "joskus olisi hyvä tietää enemmän koulun ulkopuolisista asioista".

Perhekodin vastaus:

Jos käsitimme oikein, niin vastaaja tarkoittanee esimerkiksi nuoremme taustaan, terveydentilaan, perhesuhteisiin ja sijoituksen syyhyn liittyviä asioita. Näissä asioissa toimimme säädösten mukaisesti eli annamme kaikki ne tiedot, jotka oleellisesti vaikuttavat oppilaan koulunkäyntiin eli ovat oppilaan koulunkäynnin kannalta välttämättömiä tietoja. Suurin osa nuoristamme on ollut meille tullessaan jo sen ikäisiä, että he itsekin

"kouluuntulohaastattelussa" kertovat ainakin kouluhistoriaansa liittyvistä asioista. Ja kouluasiakirjathan kulkevat oppilaan mukana. On varmasti vielä joitakin asioita, jotka olisi tärkeä koulunkäynnin kannalta tietää. Silloin on tärkeää olla yhteydessä meihin ja me annamme vastauksia, jos ne eivät ylitä valtuuksiamme. Tämän hetkiset nuoremme alkavat olla jo sen ikäisiä, että keskustelemme myös heidän kanssaan, jos on kysymys oleellisesti heidän koulunkäyntiinsä vaikuttavan tiedon antamisesta koululle. On myös sellaisia asioita, jotka ovat vain joidenkin opettajien tai oppilashuoltohenkilöstön oleellista tietää. Ja on myös paljon asioita, joista perhekotikaan ei moninaisista syistä johtuen saa tietoa.

Yhdessä (1) vastauksessa toivotaan **lasten/nuorten asioista raportoinnin** yhteydessä, että "Raportit jäsennellympiä -otsikot."

#### Perhekodin vastaus :

Palaute on varsin aiheellinen. Toteutimme raportoinnissa monta vuotta alussa käyttöönotettua raportoinnismallia, joka on pitemmän päälle aika "puuduttavaa" luettavaa. Viimeisin raporttimme noudattelee entistä paremmin asiakassuunnitelman noudattamaa jaottelua. Kehittämisen varaa on varmasti edelleen.

**Kaveri/ystävyyssuhteisiin** liittyen yhdessä (1) vastauksessa tarkennetaan "Varsinkin sijoituksen alkuvaiheessa tärkeää olla päivän tasalla kavereista."

#### Perhekodin vastaus:

Koemme olevamme koko ajan nimenomaan hyvin tarkkoja nuoremme kaveri- ja ystävyyssuhteissa. Nuorillamme on matkapuhelimet ennen kaikkea siitä syystä, että me voimme heidät tarvittaessa tavoittaa. Heidän kanssaan on sovittu, että kaikkialla muualla paitsi koulussa, kirkossa, elokuvissa, teatterissa, konserteissa ja kotona nukuttaessa puhelin pidetään auki. Nuoremme eivät saa olla montaa tuntia yhtäjaksoisesti pois käymättä välillä kotona. Poikkeuksen tekevät luonnollisesti esimerkiksi harrastusmenot, jotka tiedämme ennakkoon. Kannustamme nuoriamme tuomaan kavereita kotiin. Kyselemme kavereista ja kavereilta ja olemme myös yhteydessä heidän vanhempiinsa, jos nuoret alkavat enemmän liikkua yhdessä. Yökyläilyt sovitaan aina aikuisten kesken ja yleensä kaveri yöpyy ensin meillä ennen kuin nuoremme menee yökylään kaverin luo. Pienen kaupungin etuna on se, että nuorison keskuudessa "kaikki tuntevat toisensa tai ainakin joku tuntee jonkun", jolloin on helppo tarkistaa asioita. Kaikki nuoremme ovat tähän saakka kunnioittaneet yhdessä sovittuja kotiintuloaikoja, jotka selkeästi luovat turvallisuutta. Ja samalla he säästyvät takuulla monelta pahalta. Toistaiseksi ainakaan kukaan ei ole karannut omille teilleen. Emme kuitenkaan tässä suhteessa ole sinisilmäisiä ja siksi juuri on olennaisen tärkeää tietää, kenen kanssa ja missä nuoremme liikkuvat. Myös näissä asioissa toivomme yhteistyötä; olisi tärkeää, jos olisitte meihin yhteydessä silloinkin, jos epäilette/ havaitsette nuoremme joutuneen mielestänne "väärään seuraan" tai jos nuoremme jostain syystä itse osoittautuu olevan huonona esimerkkinä toisille nuorille.

Kohtaan j) muuhun on annettu neljä (4) tarkennettua vastausta:

"Kaikki sujunut hyvin > yhteydenpito, tavoitettavuus, paperiasiat. Ei ole toivetta, että kiinnitettäisiin enemmän huomiota, nykyinen toimintatapa hyvä."

"Mielestäni perusasiat ovat kunnossa."

"Minulla on vain hyvää sanottavaa teidän toiminnasta. Myös oppilaan puheissa kaikki on/oli OK. Teette hyvää ja arvokasta työtä!"

"Kaikki on mielestäni hoitunut erinomaisesti, joten en näihin asioihin osaa parannuksia toivoa."

#### 5. Ideoita/toiveita yhteistyömme ja perhekotitoimintamme kehittämiseksi

Tähän kyseiseen kohtaan ei juurikaan tullut vastauksia, mutta joitakin terveisiä kyllä:

" Meillä koululla on suuri luottamus, että nuoret ovat "hyvissä käsissä" perhekodissanne. Voimia työhönne!"

"Kannatte upeasti vastuuta ja huolehditte nuorista. Annatte myös vastuuta ja kannattelette nuorta tiellä aikuisuuteen."

" Yhteistyö kanssanne on sujunut todella mallikkaasti. Teillä on huolehtiva ja välittävä ote nuoriin. Arvostan kovasti myös jämäkkyyttänne. Teette hienoa ja arvokasta työtä!"

Erillinen sivu: Lisäkysymykset perhekotiimme sijoitettujen lasten/nuorten lastensuojelun sosiaalityöntekijöille.

Vastauksessaan sosiaalityöntekijämme toivoivat saavansa "ajantasaiset tiedot (nimi+ yhteystiedot) esim. nettisivustolle." Muissa kohdin he katsovat perhekotimme selviytyvän lastensuojelulain edellyttämistä velvoitteista.

#### Perhekodin vastaus:

Palaute yhteystietojen päivityksestä oli paikallaan. Korjasimme tilanteen välittömästi. Nettisivumme ovat parhaillaan päivityksen alla ja siellä alkavat tiedot jo olla ajan tasalla.

### **Johtopäätökset**

Ensinnäkin olimme iloisesti yllättyneitä saamastamme positiivisesta palautteesta. Myös korkea vastausprosentti yllätti meidät. Ehkä sittenkin "vanhanaikainen" kyselytapa toimi meidän kohdallamme hyvin. Tosin pohjustimme kyselyä ensin sähköpostiviestillä.

#### Kodinomaisuus

Alusta asti halusimme perustaa juuri ammatillisen perhekodin. Perhekoti on koti, jossa asuu ainakin yksi vanhempi lasten/nuorten kanssa. Yksi tärkeistä laatuksistamme on ollut se, että meille sijoitetut nuoret voivat kokea perhekotimme oikeasti kodikseen, jossa kaikille on tilaa ja aikaa. Sen vuoksi olemme myös halunneet pitää "lapsilukumme" pienenä. Tällä hetkellä Otto-Onni on neljän nuoren koti. Koemme toistaiseksi onnistuneemme tavoitteessamme ja kyselyn tulos tukee näkemystämme, sillä kaikki kyselyyn vastanneet

olivat valinneet ”kodinomainen”- vaihtoehdon kuvaamaan kotiamme. Kuitenkaan meidän kotimme ei ole nuortemme ainoa koti vaan heistä useimmalla on ainakin vielä toinen koti siellä, missä heidän omat vanhempansa asuvat ja se meidän on hyvin tärkeä asia muistaa ja ottaa huomioon.

Jo perhekodin perustamisvaiheessa meille oli selvää, että perhekotimme sijaitsee paikassa, jossa meille sijoitettavilla lapsilla ja nuorilla on mahdollisuus elää normaalia lapsen ja nuoren elämää. Kotimme sijaitsee lähellä kouluja, harrastusmahdollisuuksia ja torillekaan ei ole matkaa kuin kilometri. Myös muut tärkeät palvelut sijaitsevat kävelyetäisyydellä. Vaikka nuoremme viihtyvät keskenäänkin, niin on erittäin hyvä ja tärkeää, että heillä on myös omia kavereita ja harrastuksia. Kodin sijainti tukee myös kaverisuhteiden ylläpitämistä; ympäristössämme asuu paljon samanikäisiä nuoria. Nuoret kyläilevät toistensa luona eikä meidän kotimme tee poikkeusta siinäkään suhteessa.

### Kouluysteistyö

Perhekotimme on erityisesti halunnut panostaa koulujen kanssa tehtävään yhteistyöhön. Koulunkäynti ja opiskelu on tärkeä osa lapsen ja nuoren elämää, kasvua ja kehitystä. Meidän näkemyksemme mukaan paras tapa tukea lasta ja nuorta koulunkäynnissä ja opiskelussa on tehdä tarvittaessa mahdollisimman tiivistä yhteistyötä koulujen ja oppilaitosten kanssa. Jos ja kun uutta sijoitusta valmisteltaessa tulee ilmi, että lapsella tai nuorella on tarvetta tehostettuun tai erityiseen tukeen, olemme jo siinä vaiheessa yhteydessä kaupunkimme kouluviranomaisiin ja varmistamme että tukea on mahdollista saada.

Mielestämme yhteistyö Heinolan perusopetuksen, meidän tapauksessamme Niemelän yhteiskoulun, Heinolan lukion ja Koulutuskeskus Salpauksen Heinolan yksikön kanssa on sujunut erittäin hyvin alusta saakka. Lapsemme ja nuoremme on otettu hyvin vastaan ja heitä on kohdeltu tasavertaisesti muiden oppilaiden kanssa. Yhteistyötä on tarvittaessa tehty hyvinkin tiiviisti. Kun jossakin vastauksessa todettiin, että koulun puolella nuorissamme on havaittu suuria muutoksia positiiviseen suuntaan, niin osa kiitoksista kuuluu myös kouluille itselleen.

Vastaajat ovat kokeneet perhekotimme aktiivisena ja huolellisena yhteistyökumppanina. On varmasti totta, että olemme hyvin aktiivisia kouluihin päin – toivottavasti emme liian aktiivisia! Kokemus on osoittanut, että kodin ja koulun rakentava yhteistyö kannattelee lasta ja nuorta monella tavoin. Meidän tapaisemme kodin kannalta on erittäin hyvä, että palautteen antaminen ja yhteydenpito ovat helpottuneet ja kehittyneet viime vuosina. Seuraamme päivittäin Wilmaa ja Winha Willeä, sähköpostia ja aina jonkun meistä perhekodin aikuisista on mahdollisuus ottaa viestejä ja puheluita vastaan. Nuori kokee *turvalliseksi* sen, että heidän asioistaan huolehditaan, *välitetään* ja ollaan kiinnostuneita. Nuorien vastuuntunto ja itsenäistymistaidot kehittyvät hyvin yksilölliseen tahtiin; toisen koulu- ja opiskeluasioista ei tarvitse juurikaan huolehtia enää yläkouluvaiheessa, toinen tarvitsee kovasti tukea vielä toisellakin asteella opiskellessaan.

### Turvallisuus ja välittäminen

Internet-sivuillamme voitte tutustua lähemmin toimintatapoihimme. Olemme yhdessä sopineet säännöt, joiden mukaan toimimme. Esimerkiksi yhteisesti sovitut kotiintuloajat, ruokailuajat, nukkumaanmenoajat, läksyjentekoajat ja se, että nuoret ilmoittavat, mihin menevät ja kenen kanssa ja myös sen, jos paikka vaihtuu, tuovat turvallisuutta. Poikkeustapauksista sovitaan yhdessä. Aikuisten tehtävänä on valvoa sopimusten noudattamista; sopimukset on tarkoitettu noudatettaviksi.

Edellä mainitut asiat ovat osoitusta siitä, että nuorista välitetään. Nuorille on tärkeää, että aikuiset ovat kiinnostuneita heidän asioistaan, ajatuksistaan ja mielipiteistään.

### Lastensuojelutyö

Ammatillinen perhekotitoiminta on yksi lastensuojelutyön muoto. Toimintamme on luvan varaista. Luvan meille on myöntänyt Etelä-Suomen lääninhallitus, nykyinen Aluehallintokeskus keväällä 2007. Ensimmäiset lapset muuttivat meille 1.7.2007. Aluehallintokeskuksen lisäksi kotikaupunkimme lastensuojelusta vastaava sosiaaliviranomainen käy säännöllisin väliajoin tarkastamassa toimintaamme. Sen lisäksi tarkastuksia tekevät niiden kuntien vastuuviranomaiset, jotka ovat hyväksyneet meidät palveluntuottajikseen. Jokaista sijoitusta edeltää sijoittavan kunnan sosiaaliviranomaisten käynti ja myös lapsi/ nuori ja hänen vanhempansa käyvät tutustumassa perhekotiimme. Meille sijoitetun lapsen/nuoren asioista raportoimme säännöllisin väliajoin sijoittavan kunnan lastensuojelusta vastaaville viranomaisille eli käytännössä lasten/nuorten omille sosiaalityöntekijöille.

Ammatillisuus perhekotitoiminnan yhteydessä edellyttää meiltä kokemusta lastensuojelutyöstä, vastuuhenkilöltä vähintään ammattikorkeakoulututkintoa vastaavaa tutkintoa ja muulta henkilökunnalta sosiaalialan koulutusta ja kokemusta. Ehdot ammatillisuudesta täyttyvät hyvin perhekotiimme kohdalla.

Palvelumme laadukkuuden mittareina on käytetty mm. sitä, kuinka hyvin lastensuojelulain asettamat vaatimukset toteutuvat yksikössämme.

Tärkeät perhekodin aikuisten ja myös nuoremme yhteistyökumppanit sijaishuollossa ovat nuoremme omat sosiaalityöntekijät. Tapaamme heitä asiakassuunnitelmanneuvotteluissa ja tarvittaessa muulloinkin. Soittelemme ja lähetelemme sähköpostia puolin ja toisin, kun tulee asioita, joista pitää sopia tai kysymyksiä, joihin tarvitaan vastauksia. Myös nuoremme voivat aina tarvittaessa kääntyä suoraan heidän puoleensa. Meillä on ollut hyvä onni sosiaalityöntekijöidemme suhteen, sillä meillä on ollut pitkään samat henkilöt yhteistyökumppaneina. Tunnumme toisemme ja tapamme tehdä yhteistyötä. On ollut hieno havaita, miten myös nuoremme suhtautuminen sosiaalityöntekijöihin on vuosien kuluessa positiivisella tavalla muuttunut, kun palavereissa vastassa ovat tutuiksi tulleet, turvalliset aikuiset.

Sosiaalityöntekijämme ovat vastanneet lisäkyselysivulla (liitteenä) siihen, miten selviydymme lastensuojelulain edellyttämistä velvoitteista. Kaikista muista kohdista olemme selvinneet kunnialla, mutta ajantasaiset henkilökuntatiedot olivat päivittämättä. Heille lähti välittömästi päivitettyt yhteystiedot ja tekeillä olleet nettisivujen päivityksetkin saivat vähän vauhtia! Nyt ne alkavat siis olla ajan tasalla. Tässäkin suhteessa tästä kyselystä oli hyötyä.

### **Jatkoa ajatellen**

Vaikka kysely kattoi hyvin ne yhteistyökumppanit, joiden kanssa teemme hyvin tiiviistä yhteistyötä, olemme suunnitelleet lähettävämme kyselyn ensi vuonna myös muutamille muille nuoremme ja perhekotiimme kanssa tiiviisti yhteistyötä tekeville tahoille. Rajaamme kyselyn vastaanottajat kuitenkin siten, että se toimitetaan nimettömästi vastattavaksi

edelleen vain niille yhteistyökumppaneille, jotka tehtäviensä kautta ovat tietoisia siitä, että nuoremme asuvat perhekodissa.

Saamamme palautteen pohjalta yhteistyötä on hyvä jatkaa. Olemme mielellämme mukana myös kehittämässä uusia yhteistyön tekemisen muotoja.

Pyrimme koko ajan eri tavoin päivittämään ja syventämään osaamistamme mm. erilaisiin koulutuksiin osallistumalla; esimerkiksi syksyllä 2011 suorittamalla Lastensuojelun edunvalvojakoulutuksen ja parhaillaan on menossa Neuropsykiatrinen valmentaja-koulutus. Koulutuksissa opittua voi mainiosti hyödyntää perhekotityössä.

Haluamme lämpimästi kiittää kyselyyn vastanneita yhteistyökumppaneitamme. Jos haluatte tietää lisää toiminnastamme tai kommentoida tätä yhteenvetoa, niin yhteystietomme löytyvät yhteenvedon alusta ja sieltä löytyy myös nettisivuosoitteemme.

Perhekoti Otto-Onnin puolesta

Heljä ja Pasi Kivivuori

perhekotivanhemmat



Liite

KYSELY YHTEISTYÖTAHOILLE PERHEKOTIMME TOIMINNASTA / TOIMINTAVUOSI 2011

1. MIELIKUVANNE PERHEKODISTAMME

a) laitos

b) kodinomainen

c) muu  mikä? \_\_\_\_\_

2. PERHEKOTIMME ON YHTEISTYÖKUMPPANINA (voi rastittaa useamman vaihtoehdon)

a) aktiivinen

b) passiivinen

c) huolellinen

d) huolimaton

e) ja / tai jotain muuta  mitä? \_\_\_\_\_

3. PERHEKOTIMME TOIMINTA SUHTEESSA SIJAISLAPSIIMME/NUORIIMME  
NÄYTTÄYTYY YHTEISTYÖKUMPPANEILLEMME (voi rastittaa useamman  
vaihtoehdon)

- a) turvallisena ( )
- b) turvattomana ( )
- c) välittävänä ( )
- d) välinpitämättömänä ( )
- e) ja/tai muuten ( ) miten? \_\_\_\_\_

4. MIHIN ASIOIHIN SIJAISLASTEMME/ NUORTEMME KOHDALLA TOIVOISITTE  
PERHEKOTIMME KIINNITTÄVÄN ENTISTÄ ENEMMÄN HUOMIOTA?

(sama kysymys kaikille yhteistyökumppaneille, joten vaihtoehtoja paljon ja siksi osa vaihtoehtoista saattaa tuntua vierailta riippuen vastaajan roolista; voi vastata useampaan vaihtoehtoon) **Jos mahdollista**, toivomme muutaman sanan tarkennusta päästäksemme eteenpäin.

- a) käyttäytymisasioihin ( ) Tarkennus: \_\_\_\_\_
- b) ruokailutottumuksiin ( ) Tarkennus: \_\_\_\_\_
- c) hygieniaan ( ) Tarkennus: \_\_\_\_\_

d) pukeutumiseen ( ) Tarkennus:\_\_\_\_\_

e) läksyjen tekoon ( ) Tarkennus:\_\_\_\_\_

f) kokeisiin valmistautumiseen ( ) Tarkennus:\_\_\_\_\_

g) työjärjestysaikojen noudattamiseen ( ) Tarkennus:\_\_\_\_\_

h) lasten/nuorten asioista raportoimiseen ( ) Tarkennus:\_\_\_\_\_

i)kaveri/ystävyyssuhteisiin ( ) Tarkennus:\_\_\_\_\_

---

j) muuhun ( ) Tarkennus:\_\_\_\_\_

**Huom!** Kuten olemme aiemminkin ilmaisseet, olemme erittäin kiitollisia, jos olette meihin epäröimättä ja välittömästi yhteydessä, jos havaitsette lastemme/ nuortemme tilanteessa sellaisia muutoksia, joista meidän on syytä tietää.

5. JOS TEILLÄ ON IDEOITA/TOIVEITA YHTEISTYÖMME JA PERHEKOTITOIMINTAMME

KEHITTÄMISEKSI, OTAMME NIITÄ KIITOLLISUUDELLA VASTAAN. NIISTÄ VOITTE KERTOA VIIMEISEN KYSELYSIVUN KÄÄNTÖPUOLELLA JA/ TAI SUORAAN

SÄHKÖPOSTIIMME. Jos haluatte tutustua perhekotimme toimintaan ja toimintaideologiaan tarkemmin löydätte lisätietoa Internet-sivuiltamme osoitteesta:

[www.perhekotiotto-onni.fi](http://www.perhekotiotto-onni.fi) Kiitos vastauksistanne!

LISÄKYSYMYKSET PERHEKOTIIMME SIJOITETTUIJEN LASTEN/NUORTEN LASTENSUOJELUN SOSIAALITYÖNTEKIJÖILLE:

Jos joku kohta jää vaille rastia, toivomme, että tarkennatte vastaustanne

6. MITEN PERHEKOTIMME MIELESTÄNNE SELVIYTYY LASTENSUOJELULAIN EDELLYTTÄMISTÄ VELVOITTEISTA

- a) Olemme ylläpitäneet, luoneet ja tukeneet lasten/nuorten suhteita biologisiin vanhempiin ja sisaruksiin lain edellyttämällä tavalla ( )

Mahdollinen tarkennus: \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

- b) Toimimme asiakassuunnitelmassa asetettujen tavoitteiden ja siihen sisällytettyjen sopimusten mukaisesti ( )

Mahdollinen tarkennus: \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

- c) Huolehdimme meille sijoitettujen lasten/nuorten kaikinpuolisesta hyvinvoinnista (ravinto, fyysinen- ja psyykinen terveys, koulu- ja opiskeluasiat, vaatetus, harrastukset, käyttövarat kaveri-/ystävyyssuhteet, yhteisesti sovitut säännöt yms. ikätasoon liittyvät asiat ja tavarat) ( )

Mahdollinen tarkennus: \_\_\_\_\_

- d) Tuemme lasten/nuorten suhteita sukulaisiinsa lain edellyttämällä tavalla ( )

Mahdollinen tarkennus: \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

- e) Meillä on riittävästi kokenutta henkilöstöä (vrt. 4 nuorta /perhekotivanhemmat + 1 vakituinen osa-aikainen työntekijä + 2 varahenkilöä, jotka olleet koko ajan samat henkilöt) ( )

Mahdollinen tarkennus: \_\_\_\_\_

f) Raportoimme sopimusten mukaisesti kirjallisesti lasten/nuorten tilanteesta ( )

Mahdollinen tarkennus: \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

g) Olemme hoitaneet jälkihuoltotehtävämme lain ja sopimusten edellyttämällä tavalla ( )

Mahdollinen tarkennus: \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_